

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
2013-14

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ

(BMTF)

- ❖ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪಡೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಸಹಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಈ ಘಟಕವು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ.
- ❖ ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹಿನ್ನೆಲೆ:

- ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಆಕ್ಟ್ 1974ರ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ: 31-10-95ರಂದು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಫೋರ್ಸ್ ಎಂದು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ರಕ್ಷಣೆ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯವಾಗಿತ್ತು.
- ದಿನಾಂಕ:19-3-1996 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈಗಾಗಲೇ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಫೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯೆಂದು ಪುನರ್ ನೇಮಿಸಿ ಇದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಕಾನೂನು ಕಾಯಿದೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಾಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಈ ಘಟಕಕ್ಕೆ ವಹಿಸಲಾಯಿತು.

ವ್ಯಾಪ್ತಿ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ) ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ ಕಾಯ್ದೆ 1985ರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಾಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸೇರಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸರ್ಕಾರದ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಈ ಘಟಕದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

1. ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ (ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ)
2. ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಬಿಬಿಎಂಪಿ)
3. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಬಿಡಿಎ)
4. ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ (ಬಿಡಬ್ಲ್ಯೂಎಸ್‌ಎಸ್‌ಬಿ)
5. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ)
6. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ (ಕೆಎಸ್‌ಸಿಬಿ)
7. ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಸಭೆಗಳು (ಸಿಎಂಸಿ)

ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುವುದು ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕಾನೂನು ಕಾಯಿದೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1976
2. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾಯ್ದೆ, 1976
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1964
4. ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ, 1964
5. ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಲಂ ಏರಿಯಾಸ್ (ಇಂಪ್ರೂವೆಂಟ್ ಅಂಡ್ ಕ್ಲಿಯರೆನ್ಸ್) ಆಕ್ಟ್, 1973
6. ಕರ್ನಾಟಕ ಲ್ಯಾಂಡ್ ರೆವಿನ್ಯೂ ಕಾಯ್ದೆ, 1964
7. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ (ಪ್ರೊಹಿಬಿಷನ್ ಆಫ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ಆಫ್ ಸೆರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ಸ್) ಆಕ್ಟ್, 1978 (ಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ಆಕ್ಟ್)
8. ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961
9. ಇನಾಂ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಅಧಿನಿಯಮ
10. ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ
11. ಕರ್ನಾಟಕ ಪೊಲೀಸ್ ಆಕ್ಟ್, 1963
12. ಐಎಂಆರ್‌ಡಿಎ ಆಕ್ಟ್, 1985

ಸಾಧನೆಗಳು:

2013-14ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಒತ್ತುವರಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಮೌಲ್ಯ, 2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ಅನುಧಾನ ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದೆ.

- ❖ The Bangalore Metropolitan Task Force (BMTF) is a field unit of Urban Development Department, Government of Karnataka and works under the overall control and supervision of the Principal Secretary, Urban Development Department. However in respect of the Revenue lands, BMTF reports and co-ordinates directly with the Principal Secretary, Revenue Department.
- ❖ BMTF is headed by the Additional Director General of Police.

BACKGROUND:

- Govt. of Karnataka on 31-10-1995 constituted a Corporation Security Force under the Karnataka Municipal Corporation Act, 1974 (KMC Act) to protect the property and to enforce provisions of KMC Act in Bangalore City Corporation limits.
- On 19-3-1996, Government of Karnataka reconstituted this Corporation Security Force and named it as the Bangalore Metropolitan Task Force (BMTF) bringing it directly under the control of Principal Secretary, Urban Development and giving the responsibility of enforcing various provisions of law for better protection of the property (including lands) belonging to the Government in Bangalore Urban and Rural Districts, Malur Taluk of Kolar District and various local bodies in the Bangalore Metropolitan Region.
- In the last 15 years BMTF has restored back land worth more than RS.2830/- crores from encroachment to various local bodies and the Revenue Department. In the last one year (1-4-2011 to 31-12-2011), land encroachment removal is worth more than RS.71 crores.

JURISDICTION:

The Area of Bangalore Metropolitan region, coming under the jurisdiction of Bangalore Metropolitan Regional Development Authority (BMRDA) is placed under the jurisdiction of BMTF. Bangalore Metropolitan Region as per BMRDA Act, 1985 includes Bangalore District and Bangalore Rural District & Malur Taluk of Kolar District. Therefore BMTF has jurisdiction over the areas falling under the following Government and local bodies.

1. Bangalore Urban and Rural Revenue Districts
2. Bruhth Bangalore Mahanagara Palike (BBMP)
3. Bangalore Development Authority (BDA)
4. Bangalore Water Supply and Sewerage Board (BWSSB)

5. Bangalore Metropolitan Regional Development Authority (BMRDA)
6. Karnataka Slum Clearance Board (KSCB)

FUNCTIONS:

The functions of BMTF include better protection of the property (including land) belonging to the agencies under its jurisdiction including detection of commission or any design to commit any offence including investigation and prosecution of such offences under the following enactments:

1. The Karnataka municipal Corporations Act, 1976
2. The Bangalore Development Authority Act, 1976
3. The Karnataka Municipalities Act, 1964
4. The Bangalore Water Supply and Sewerage Board Act, 1964
5. The Karnataka Slum Areas (Improvement and Clearance Act, 1973)
6. The Karnataka Land Revenue Act, 1964
7. The Karnataka Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prohibition of Transfer of Certain Lands) Act, 1978
8. The Karnataka Land Reforms Act, 1961
9. Inam Abolition Acts
10. The Indian Penal Code
11. The Karnataka Police Act, 1963
12. The BMRDA Act, 1985

BMTF is also declared as a Special Police Station in respect of the offences committed under special Acts mentioned above.

Achivements

The number of cases filed against land encroachers and the value of encroached land, budget allocation and expenditure details for the year 2013-14 is enclosed in annexures below.

ಅನುಬಂಧ-1

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯಲ್ಲಿ ವರ್ಷವಾರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರ.

ಕ್ರ. ಸ	ವರ್ಷ	ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು			ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು			ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು			ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆರೋಪ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಿಂದ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದ ಆದೇಶದಂತೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
		ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಡಬ್ಬಲ್ಯ ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಬಿ ಕಾಯ್ದೆ	ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಡಬ್ಬಲ್ಯ ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಬಿ ಕಾಯ್ದೆ	ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಕಾಯ್ದೆಯ ಂಡಿ	ಬಡಬ್ಬಲ್ಯ ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಬಿ ಕಾಯ್ದೆ				
1	1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	1997	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	1999	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	1	-	-
5	2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	2003	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-	-
9	2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	2006	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	2007	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	1	-	1
13	2008	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	2009	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
15	2010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	2011	-	-	-	4	-	-	-	-	-	4	1	-	-
17	2012	165	3	-	2	-	-	-	-	-	170	38	88	-
18	2013	94	2	-	2	1	-	-	-	-	99	04	36	-
19	2014 (31/03/14)	7	-	-	2	-	-	-	-	-	09	-	1	-

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

**ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಯು ಸಂಸ್ಥೆ/ನಿಗಮ/ಮಂಡಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು
ಅತಿಕ್ರಮಣಕಾರರಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರ.**

Period	Petitions enquiries and investigations conducted encroachment removal etc.	Property reclaimed/recovered		Value of the Property reclaimed
		(Acres)	(Sq.ft)	(crores)
01-04-1996 to 31-03-2002	406	390.49	1,70,09,908	1,100.16
01-04-2002 to 31-03-2003	134	35.45	15,44,202	110.04
01-04-2003 to 31-03-2004	83	40.24	17,53,018	102.13
01-04-2004 to 31-03-2005	39	85.62	37,29,552	184.70
01-04-2005 to 31-03-2006	65	155.31	67,65,140	430.86
01-04-2006 to 31-03-2007	105	158.61	69,09,091	471.38
01-04-2007 to 31-03-2008	64	9.71	4,22,766	108.35
01-04-2008 to 31-03-2009	105	3.54	1,54,049	25.43
01-04-2009 to 31-03-2010	154	5.42	2,36,144	87.56
01-04-2010 to 31-03-2011	201	39.41	17,16,550	137.68
01-04-2011 to 31-03-2012	195	4.99	2,16,845	73.76
01-04-2012 to 31-03-2013	913	10.50	4,57,630	115.47
01-04-2013 to 31-03-2014	1100	01.20	65,389	38.77
Total	3564	941.09	4,09,80,284	2986.29

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ಅನುದಾನ ಐಡುಗಡೆ ಹಾಗೂ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2217-80-001-5-01
ಯೋಜನೇತರ

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಐಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನ	ಪುನರ್ಧನ ವಿನಿಯೋಗದ ಹಣ	ಖರ್ಚಾಗಿರುವ ಹಣ
002 ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	39,24,000	-	42,24,684
003 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನ	108,84,000	-	132,54,964
011 ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ	20,73,000	-	28,61,651
014 ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ	40,76,000	-	46,24,099
020 ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ	54,000	-	44,850
021 ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	4,00,000	(+)4,24,000	8,23,774
041 ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ	2,50,000	-	1,77,063
052 ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	3,00,000	-	1,58,178
059 ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	5,00,000	-	4,98,758
195 ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	45,00,000	(-)4,24,000	24,42,712
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಐಡುಗಡೆಯಾದ ಹಣ	25,00,000	-	22,82,160

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

Statement Showing Amount Alloted and Expenditure Incurred for the year 2013-14 under head of a/c 2217-80-001-5-01-NP-V (in Rupees)

Head of Account	Amount Released	Amount Re-appropriated	Expenditure Incurred
002 Pay of Officer	39,24,000	-	42,24,684
003 Pay of Staff	108,84,000	-	132,54,964
011 Dearness Allowence	20,73,000	-	28,61,651
014 Other Allowence	40,76,000	-	46,24,099
020 Medical Allowence	54,000	-	44,850
021 Medical Reimbursement	4,00,000	(+)4,24,000	8,23,774
041 Travel Expenses	2,50,000	-	1,77,063
052 Telephone charges	3,00,000	-	1,58,178
059 Other Expenses	5,00,000	-	4,98,758
195 Transport Expenses	45,00,000	(-)4,24,000	24,42,712
Amount Released by BBMP to meet office Expenses	25,00,000	-	22,82,160

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆಗೆ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2217-80-001-5-01 (ಯೋಜನೇತರ) ವಿವಿಧ ಉಪಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಿಗೆ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ವಂಟನೆಯನ್ನು ಐಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಮ	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	2217-80-001-5-01-002	ವೇತನ-ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	4106000/-
2	2217-80-001-5-01-003	ವೇತನ-ಸಿಬ್ಬಂದಿ	12830000/-
3	2217-80-001-5-01-011	ತುಟ್ಟ-ಭತ್ಯೆ	4573000/-
4	2217-80-001-5-01-014	ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ	5123000/-
5	2217-80-001-5-01-020	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ	61000/-
6	2217-80-001-5-01-021	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ	348000/-
7	2217-80-001-5-01-041	ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	350000/-
8	2217-80-001-5-01-052	ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	300000/-
9	2217-80-001-5-01-059	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	500000/-
10	2217-80-001-5-01-195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	4000000/-
	ಐಐಎಂಪಿಯಿಂದ ಐಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತ	ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	1300000/-

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

Statement Showing Amount Alloted for the year 2014-15 under head of a/c 2217-80-001-5-01-NP-V (in Rupees)	
Head of Account	Amount Released
002 Pay of Officer	4106000/-
003 Pay of Staff	12830000/-
011 Dearness Allowence	4573000/-
014 Other Allowence	5123000/-
020 Medical Allowence	61000/-
021 Medical Reimbursement	348000/-
041 Travel Expenses	350000/-
052 Telephone charges	300000/-
059 Other Expenses	500000/-
195 Transport Expenses	4000000/-
Amount Released by BBMP to meet office Expenses	1300000/-

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

ರವರಿಗೆ,

ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

ವಿಷಯ: 2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ
ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರದ ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆ:
ನಅಇ/5/ಪಿಎನ್‌ಜಿ/2014 ದಿನಾಂಕ: 03-03-2014.

2) ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ:
ವನಇ/129/ಆಂಆಬಿ/2014 ದಿನಾಂಕ: 20/21-03-2014.

%%%%%%%%%

2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮತ್ತು 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಮುಂಗಡ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ
ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ, ಹಾಗೂ Soft Copy ಯನ್ನು ಸಹ ಈ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಅಪರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪಡೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಉಪಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಆಂತರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ವಸತಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.